figuratur in Helya p̄ p̄ba. q̄ totidē diebz 7 noctib; ieiunauit. Actiui 7 cōtemplatiui simul etiā obligantur. q̄ x̄ps p̄ quē figuratur ieiunauit totidē diebz. ut d̄r Math. 4. **¶** z. ē b̄tus Jerō. ut h̄r de ase. d̄ist. 5. ca. Nō dico ebdomadas. nō dico ieiunia duplicata: sed saltē singulos dies absq; ciboz luxuria trāsigam⁹. Et ca. Sit tibi cotidiana ieiunia. 7 refectio satietatē fugiēs. Nihil. n. tibi p̄dest. biduo uel triduo trāmissio uacūū portare uētrē si parit̄ obstruat. h̄r ibi. Hoc. n. ieiunū q̄dragesime ē uetus obseruatiōe. cū oīs obliget. **¶** z. ē b̄tus Amb⁹. ut h̄r de ase. d̄ist. 5. ca. Contraria d̄ine d̄ditionis p̄cepta medicie sunt. A ieiunio reuocāt. lugubritate nō sūt. ab oī intentione meditatiōis abducūt. Ita q̄ se medicinis d̄derit se ip̄m sibi abnegat. h̄r ibi. Tale ieiunū q̄dragesime est d̄itūctius rigore. iō sūme obseruādū. **¶** q̄ est b̄tus Aug⁹. ut h̄r de ase. d̄ist. 5. ca. Ieiunū magnū 7 generale ē: ab iniquitatib; 7 ab illicitis uoluptatib; seculi. qd̄ ē p̄fectū ieiunū. In h̄ seculo q̄i q̄dragesimā abstinentie obseruam⁹. 7 celebram⁹: cū bene uiuim⁹. cū ab iniquitatib; 7 ab illicitis uoluptatib; abstinem⁹. S; q̄ h̄ abstia sine mercede nō ēit. ex p̄ctam⁹ illā b̄tām spē; 7 reuelationē gl̄ie magni dei. 7 saluatoris n̄ri Ihu x̄pi. Nā huic tanq; salutatū labori boni op̄is. q̄ p̄tinet ad q̄dragenariū numerū addit̄ getis 7 felicitatis tenari⁹. ut quāqua genari⁹ fiat. h̄r ibi. Hoc. n. ieiunū ē fructū ofius otute. q̄tum ad mercedē. q̄ numer⁹ abstie ē octari⁹ q̄dragenario nūcto p̄ctōtū gule. iō q̄. 40. modis peccam⁹ uitō gule. q̄dragesimā diebz debemus abstine. Qui mōi peccādi sūt isti. **¶** p̄ comedēdo uel bibēdo cū nimia auiditate gule. **¶** In Aug⁹ ut h̄r. d̄ist. 41. ca. q̄ q̄s. d̄ic sic. Fieri. n. pot ut sine aliquo cupidis uitio uel uozacatā p̄ciosissimo cibo sapiēs utat. insipiens autē fetidissime gule flāma i uilissimū ardescat cibū. 7 fami⁹ q̄ q̄s maluerit moze oīi pisce uesci q̄ lēticula moze C̄sau nepotis Abrahā. aut oꝝdeo moze iumētōꝝ. Nōn. n. p̄p̄tea cōnētiōes nob sūt p̄teq; b̄stie. q̄ uiliorib; utūtur escis. Nā in hui⁹ mōi oibus tebz n̄ ex eaz tēz nā q̄b; utimur. sed ex cā utēdi 7 modo appetēdi uel p̄bandū ē uel ip̄bandū qd̄ facim⁹. h̄r ibi. Inozdī natus q̄ appetit⁹ cōtra legem dei grauat̄.

2º comedendo cibos nimis delicatos ultra suam conditionem vel necessitatem. Unde Augustinus ut habet dicitur. 41. ca. 12º cogitur diuites pauperum cibum uesci. utant consuetudine infirmitatis sue sed doleant se aliter sustentari non posse. si consuetudine; mutant egrotant. utantur superfluis. dent iopibus necessaria. utantur preciosis. det pauperibus uilia. h. ibi. Exemplum de Ophir et Ishi nees. p. Regi. 4. ca. **3º** quando sibi uel patri faciendos cibos cum nimia diligentia. Unde Ierome ut habet de offe. dist. 5. ca. 12º tales accipiamus cibos quos aut difficulte digerere aut comestos magis partos et perditos labores doleamus. oleum et pomum ac leguminum et facilius apparat. et arte ipse dicitur; coquorum non indiget. sine cura sustentat humanum genus. h. ibi. **4º** multum studium adhibendo. et multa cogitando ad delectationem gule. Unde Ierome ubi dicit. Nemo. n. uno aut duobus cibis hisque uilibus usque ad inflationem uentris honoratur. que consistat carnium et saporis delectatione accipit. cum uariis nidoribus summat patine ad usum sui explenda esurie quasi captiuos trahunt. h. ibi. Superflua. n. delectatio ciborum. est peccatum gule. **5º** multis uisibus et alius leuitatibus corporis. et gestibus honeste se dissoluendo. ut habet de offe. dist. 5. ca. n. ubi dicitur sic. Nec plausus et risus inconditos. et fabulas ibi refertur aut cantare presumat. uel turpia ioca uel uerso uel tomatica ante se fieri patient. nec latuas demonum ante se fieri consentiant. quia h. dyabolici est et factis cano nibus prohibita. h. ibi. **6º** usque ad ebrietatem bibendo cum tamen agnosceret potentiam uini. Unde Ambrosius dicit. ut habet dicitur. 35. ca. Sexto die. sic. In principio generis humani ignoza bat ebrietas. Primum. n. 12º de uinea plantauit. dedit nam. h. i. g. trauit potentiam. Itaque nec uinum suo peccat auctori. h. illi ebrietat nobis suadet sobrietatem. Semel. n. iebriatus est Noe. ubi malum ebrietatis aguit. ium etiam suum ad remedium temperant. non effudit ad uinum. h. ibi. Excusat Noe quia non nouit uini potentiam. **7º** iebriando alium studiose ut detideret illum aut deciperet. Unde ead. dist. 7. ca. dicitur sic. Manebat autem antiquus uinum iueneret oibus inconcussa libtas. Nemo sciebat contra sortem nature sue obsequia seruitutis exigere. 12º eest hodie seruitus si ebrietas non fuisset. Obrepserat quidem iam fraus et flatibus inuidia manebat tamen adhuc p. ne pietatis reuerentia. Lesa pietas est. omni tunc ebrietas. 12º non

illis itaque; solum nocent uina quos temperant. sed etiam illis amplius quam oculis temulenta ebrietas in membris nudat. h. ibi. **8º** frequentando tabernas sine causa necessaria. Unde habet dicitur. 44. ca. 12º o; clericos seruientes ordinis ecclesiastici omnes aut etiam eos qui in proposito continentie sunt tabernas intrare. Et ca. n. lli. cllico. 7. ca. Clerici edendi uel bibendi causa tabernas non ingrediant. nisi per gratiam necessitate impulsus. h. ibi. **9º** inebriando mulierem ut in ualeat fornicari cum ea. Unde Ierome ut habet dicitur. 35. ca. uenter mero est uas: cito dispumat in libidines. ubi ebrietas ibi libido ornatur et furor. h. ibi. **10º** inebriando uirum ut libet fornicari cum eo. Unde dicitur. 35. ca. Sexto die. dicitur sic Legimus etiam quod preter Lotum inebriauerunt filie in morte. ad quem timentes incendium socomitaz; fugerunt et habitabat in spelunca. Fuit itaque ebrietas origo incesti. pessime regnaticis prout dicitur. h. ibi. **11º** comedendo res furatas. et futuri comedendo alios inculpando. 12º a raptorum uel furem non facit necessitas sed uoluntas. ut habet de offe. dist. 5. ca. Discipulos cum per segetes transendo eueheret spicas et ederet. ipse uox christi innocentes uocat. quia coacti fame h. fecerunt. h. ibi. **12º** frangendo ieiunia ecclesie sine rationabili causa. Unde habet de offe. dist. 5. ca. Ieiunia in ecclesia a sacerdotibus constituta: sine necessitate rationabili non soluant. h. ibi. Et precipue ieiunium quadragesime. **13º** comedendo uel bibendo ante uel extra horam consuetam sine causa rationabili. Unde Augustinus dicit. ut habet dicitur. 41. ca. quod dicitur omnes. 12º o; quantum sumas multum interest. cum uideamus aliorum stomachum cito saturari. et eos tamen illi ipsi prout quo fatiant ardenti et intollerabili et oio turpiter inhiare. alios autem plus paulo periculo quod saturati h. tollerabili liter inopia prepeti. uel ante horam positas epulas si id in tempore aut oportet sit. aut necesse sit cum tranquillitate aspice. neque tangere. h. ibi. **14º** diebus ieiuniorum nimis notabiliter comedendo ante nonam sine causa rationabili. Unde Augustinus de gula dicit. Quoniam autem aliquis non potest ieiunare non tamen ante horam prandii aliquid alimentero sumat. nisi cum egrotat. **15º** diebus ieiuniorum i sero sumendo nimis defectionibus. aut aliis comestibus. Unde Ierome dicit. ut habet de conse. dist. 5. ca. Sint tibi ieiunia pura continua moderataque. cottidie esurite et quod tridie prandere. **16º** ex nimia crapula iucundum in multas infirmitates. Unde Iobes os auri. dicitur

ut habet de offe. dist. 5. ca. nihil sic iocundum. Fames quippe in paucis diebus aufert hominem et liberat ex hac uita penali. Excessus uero ciborum consumit et operit faciem corporis humanum et macerat egrotum diuina. et tunc est mortis crudeli consumit. h. ibi. **17º** impatienter tolerando si cibaria uel fuerit preparata. aut contumeliosa uel dicendo. Unde dicitur. 44. ca. **18º** dicitur sic. Dicitur etiam Nabuzardan princeps coque tumulos item destruxisse legit. quia uenter cum coque multitudine et seruitur h. dicitur uirtutum ad solum redigit. h. ibi. **19º** propter multam ebrietatem et crapulam uel contumeliosam in inuicem aliter dicendo. non attendens quod dicitur Unde Ambrosius dicit. ut habet dicitur. 15. q. i. ca. Sane uox christi uita uel ebrietatem per quam crimina cauete non possumus. 12º o; sobriam cauemus quod per ebrietatem ignorant committimus. 12º dicitur quid loquatur quod nimio uino indulget. iacent sepulti. Ideo; si qua per uinum deliquit apud sapientes iudices uenia quod fecerunt nonant libtati. sed leuitati nonant auctores. h. ibi. **19º** comedendo multum nutritiuum uel calidum. prout ad luxuriam. Unde dicitur. 44. ca. **20º** dicitur sic. Uentris namque iugluis ad luxuriam facile prout et uel bonum dissoluit. Unde uenter et uicinitate membra offe dicitur ratio intelligat uitio. h. ibi. **20º** propter crapulam aut ebrietatem loquendo in mensa uel de tractatione et diffamatoria in iudicium cuiusque absentis Unde dicitur. 44. ca. dicitur sic. Coniuiua que ex intentione i pendere caritatis sunt tunc uel fatnitas in suis epulis laudat. h. tamen sciendum est quia tunc ex caritate ueraciter prout cum in eis nulla absentium uita mordet. **21º** coniuuium preparando ex simulacris ludis iustedo. Unde dicitur. 44. ca. 12º o; ministros altaris uel quoslibet clericos. aut etiam laycos christianos ex simulacris quod uulgus omnia appellat coniuuium celebrare. **22º** de offertis coniuuium faciendo Unde ead. dist. ca. 12º liceat sacerdotibus uel clericis sed nec religiosis laycos coniuuium facere de offertis. **23º** ante horam diei tertiam comedendo. aut sine benedictione mensa et gratia actione Unde ead. dist. ca. non liceat. dicitur sic. 12º o; clericos uel laycos religiosos ante factam horam diei tertiam iure coniuuium. nec aliter nisi i iure non dicitur. comedere panem. et post cibos gratias auctori deo referre. h. ibi. Saltem offerentiam omniam ante epulas debet prout. **24º** ex auiditate gule officium aut ordines

deuotas negligendo. Unde ead. dist. ca. q. n. dicitur sic. Post pactum diuinum miserum ad primum diu resideat. Sepe. n. tarde ad ecclesiam euites. malum dampnum de reparatione dicitur. quod de gredine mutua dicitur. quod luctum ibi faciat. h. ibi. **25º** ex nimia crapula contumelioso aut iustus fuit ad spiritualia. s. orando consulendo. Unde ead. dist. ca. si g. laycis dicitur sic. Uenter. n. pinguis ut Ierome ait. casu sensu generat. cum sacerdotalis sensu eod. tra uigil eest debeat tenuis. h. ibi. Et dicitur de offe. dist. 5. ca. ne tles. dicitur sic. Unde 7 Galienus uir doctissimus expectans in pres. athletas quorum uita et ars sagina est. dicitur i exhortatione medicis. nec uiuere posse diu. nec sanas esse aias que ita nimio sanguine et adipibus quasi luto inuolutas nihil tenue nihil celeste. h. sp. de carnibus euacuate et uentris iugluis cogitate. h. ibi. **26º** imunde comedendo tuctus et uomitus in mensa emittendo. Unde Ierome. ut habet de offe. dist. 5. ca. ne tales. dicitur sic. Unde 7 mortis saturitate nimia dicitur multique ipatia gule uomitu remediante. et quod turpiter igelicit turpiter egerit. h. ibi. **27º** in mensa multum loquendo. fabulas recitando. et alios iudicando. Unde dicitur. 44. ca. coniuuium. dicitur sic. 12º o; ex intentione i coniuuium te prehenditur. nec in eis ianes secularium negociorum fabule. sed uerba sacre lectiois audiuntur. cum non plus quam necesse est seruitur corpori. h. sola est infirmitas rehat. ut ad usus exercere de ueritas h. h. ibi. **28º** diebus festiuis coniuuium faciendo. aut ante missam audita comedendo. Unde dicitur. 44. ca. dicitur sic. Sunt autem conuersiones non solum sacerdotibus sed etiam laycis noxie. quod festiuos dies non aliter digne se celebrare putat nisi conuersionibus seruitur ant. h. ibi. **29º** ex delectatione comedendo cibos sibi noxios. Unde de offe. dist. 5. ca. Legimus quidam morbo articulari et podagre humoribus laborantes. prescriptioe bonorum ad simplicem mensam et pauperes cibos redactos ualuisse. h. ibi. **30º** comedendo ea que de uel elargiti pauperibus. cum possent sine suo dampno. Unde dicitur. 42. ca. ordinand. dicitur sic sedm Ierome. aliena tape conuincit quanta necessaria sibi retinet. h. h. ac sic se prope pietatis infirmitat ut etiam prout uite iudicia et etne uite premia a deo percipiat. h. ibi. **31º** diuersos modos prandii cibos excogitando. Unde Inno. de uilitate dicitur h. hu mane. dicitur. Inuitu uite h. h. aqua et panis.

gulosus aut non sufficit fructus arborum. non genera leguminum. non radices herbarum. non pisces maris. non bestie terre. non aues celi. sed quoniam pigmenta. panem aromata. nuntur altilia. que studiose coquuntur. et laute panem officio ministrorum. aliter dicitur et colat. alius dicitur et officiat. subam ouertit i accens. nam mutat in aere. ut saturitas transeat i esurie. reuocet appetitum non ad sustentandam nam non ad necitate supplenda. sed ad auiditate explenda. hille. **32** ardet occupando cibos ex iordinatis gestibus. Vn Hugo de claustro aie dicit sic. Quidam ad edendum accedunt i geta quadam agitate mebroz. interpanna qui sui dsignant. Caput excutiunt brachia exert. manus in altum expandunt. et sine magis turpitudine quasi totum epulum simul sint absortuti. i gentes quidam conat. et gestis fatis idecozos onduunt. in uno loco sedentes oculis et manibus que pperet loge sunt omnia circumcurrunt. simul panes conuunt. uinum i calices effundunt. oiscos i gize circuduci hanelat. et i spirat p agustia. **33** nimis strado ad mensam p igluuie. Vn dicit. **35** ca. Ecclesie pncipes q delicias affluunt. et int epulas atq. lasciuas pudicitia seruise se credunt pphicus sermo describit q eiciedi sunt de ipaciosis domibus laurisy. diuini etia multo labore cogitit. et si uis scire quod eiciedi sunt ppter malas cogitationes et opa sua. euangelium lege. in tenebras. s. extiores. ubi eie fle. et str. ten. hille. **34** ex nimia crapula puocando pollutione in sompnis. de qui gilās delectat. Vn dicit. **5** ca. Testamentum. dicit sic. Aliqn. n. illusio ex crapula pueit cu ultra modum appetit gule in sumedis alimētis rapit. atq. idcirco humor receptacula grauatur. h; ex in aius aliquē reatū. hibi. **35** iducendo alios ad crapulam et ebrietate. Vn dicit. **44** ca. qn. dicit sic. Nam d hmoi ouetu Pauli corinthios reprehendit q iconuenient cenam dnicam manducate conueniebāt. sic et ex igluuie uetris ca coniungunt. reprehensibiles coram deo et hoibus hntur. hibi. **36** ieiunium multum comedendo. pncipue i uno pncipio. Vn Fulgentius ad Probam dicit sic. Ieiunium sic e adhibenda tempania ut corpi nrm nec saturitas excitet. nec iedia imoderata debilitet. hec ille. **37** collatione faciendo an pncipiū. qn ieiunat. Nam Adā soluit ieiunium. qn an hozay statuta. solū pomū comedit. Vn dicit. **35**.

ca. sexto die. dicit sic. Serpens gula suadet. omnis ieiunare dicitur. Itaq. gula a paradiso regnante expulit. abstia ad paradisu reuocauit errate. hibi. Etia Jonathas filius Saul dignus fuit morte qa puenit hozay comedendi. p Regi. **38** tpe ieiunioz comedendo lacticia. s. oua. caseu. butir. zc. sine necitate. et ubi non e consuetudo. excepto q ista oio inedicant in ieiunio quadragesimali. sed in aliis ieiuniis. Vn. **76** ois ca. utina. dicit sic. Si una q. puincia habuiderit i suo sensu. et pcepta maior leges apostolicas arbitret. hibi. **39** non abstinendo a carnibus. etia qta et sexta. Vn de cose. ois. **3** ca. **40** ieiunia sane legiptima. i. qta et sexta feria non sunt soluenda: nisi grandis aliq necitas fuerit. qa qta feria Judas traditione omni cogitauit. et sexta crucifixus e saluator. Videbit q in his diebus sine necitate soluetur statuta ieiunia. uel cu tradete tradē saluatorē. uel cu crucifigentibus crucifigē. hibi ut p. **40** diebus ieiunioz aliq illicita et pncipua pta pagendo. Vn dicit. ois. **5** ca. **41** nihil. n. pcedit hoi ieiunare orare et alia religiois bona age nisi mēs ab imitate. et ab obrectationibus lingua cohercet. hibi. **42** Post hac declaratione dixit scūs Thomas. O aia deuota ia potes intellige quanta e utilitas abstie et ieiunij. sine qua saluari non poteris. Tū ut Belial non ghet in argumētis suis: docebo te quo pacto ei tndas. **43** Ad primū dicit q usus ciboz et eoz abstia scdm se osiderata non pnt ad regnū dei. qa tūc ipe Belial eēt salu? cū sit abstiens. Dicit. n. i. Cor. **8**. Esca aut non comedat nos deo. Nam. n. si non māducauerim? deficiem? neq. si māducauerim? habūdabimus. s. spirituali. utūq. aut eoz scdm q fit rōabilē ex fide et dilectioe pmet ad regnū dei. **44** Ad secū dū dicit q illa uita puenit ex abstia. put n e scdm rōem rām. que facit abstinere cuphilaitate mētis. et ppter gliam dei. et n ppe gliam suā. **45** Ad tertū dicit q aliq actus ex suo genere e otuosus. q ex circūstantia e uitiosus. Vn dicit. Ecce i die ieiunij uiri iuenit uolūtas urā. et subdit. Ecce ad lites et otentiones ieiunatis. et pcutitis pugipie. qd Greg? exponēs i pastorali. dicit. In cassum p abstiam corpi attet: si ieiuniat motibus mēs dimissa uitis dissipat. **46** Ad qrtū dicit q Aug? loquitur d gula. put

portat iordinationē cupie scdm ea soluz que sūt ad finē utpote qa nimis occupat delectationes ciboz. non tū q. ppter h facit aliqd oia legē dei. et sic e pccm ueniale. Si dō patus eēt cōtra pcepta dei age. ut hui? delectationes asseget esset pccm mortale. Nam tū dico q duobus aut tribus diebus i abstinentia et ieiunio sit pmanēdū absq. cibo sicut qdam faciūt. q a die iouis scā. usq. ad sabbatū scm tpe quo ecclia desistit a pulsatione capanay. nihil pmit? gustat. Aut p totā uigiliā anuntiationis simul cum festo ei? dē. nihil oio māducāt nec bibūt. quoz ieiunij re pbat d ose. ois. **5** ca. Nam dico ebdomas. n. dico ieiunia duplicata. sed saltim singlos dies absq. ciboz luxuria trasigam? hibi. Et ca? sequenti dicit sic. Sit tibi cotidiana ieiunia. et refectio saturat? fugies. **47** nihil. n. tibi pdest biduo ul' triduo trasmissio uacui portare uentrem si piter obstuat. hibi. Et ca? Sit tibi ieiunia pura. continua. moderataq. i. cotidie esurite. et cotidie pcedere. hibi. Tūc aia plene istrueta. gias egit dō. p eo qd audiuit a suis doctoribus. et abiit domū in pace. Amen.

48 Feria quinta in capite Ieiunij. Sermo secundus. De peccato Infidelitatis.

E Jciēt in tenebras exteriores. Math. **8** ca. Do die aia fidelis simplex et deuota. intenta saluti sue accessit ad eccliam. et audies missam. aduertit itaq. saluari potuit cūctis hoib. Rō ist? dōnis e ista. qa hō ordinat a deo ad quendam finē q cōpensionē rōis excedit. scd; illd Vsa. **64**. Ocul? non uidit deus absq. te q pncipasti diligenti? te. Finē aut eē pncipiū tū hoib; q suas intentiones et actioes i illū debēt ordiare. Vn neciū fuit hō ad salutē. q ei nota fieret quedā p reuelationem diuinā q rōem humanā excedit. int que pncipiū fuit misterij; redēptionis hūane facte p incarnationē et passionē xpi. scdm illud Act. **4**. Nam e aliud nomē datū hoib; in q opteat nos saluos fieri. Vn Aug? Ut hō fident? ambularet ad citatē: ipsa

uitas dei fili? hodie assumpto constituit atq. fū dicit fide. Dec aut fides ualēt ad tria. **49** ut cit? hō pueniat ad uitatis oīne cognitionē. Nam scia ad quā pnet dōscē secretar misteria dei ultio adiscēda pponit hoibus. p suppositis mltis aliis scientijs. et sic hō non i i p multū temp? uite sue ad di cognitionē pueniet. **50** ut cognitio dei sit coioz. Mlti. n. in studio scie. pncē non pnt uel ppter hebetudinē ingenij. uel ppter alias necitates et occupatioes uite tpalis. ul' etiam ppter torporē adiscēdi. q oio a di cognitionē fraudarent: nisi pponerēt eis oīna p modū fidei. **51** ppter certitudinē. Rō. n. hūana in rebus diuinis e multū dñficiēs. Cū signū e qa pbi de rebus hūanis nāi rōne pscutates i mltis errauerit. et sibi ipis contraria senserit. Ut eēt i dubitata et certa cognitio apud hoies de deo. opruit q oīna eis p modū fidei pponerēt. q a deo dicta q mētra non pōt. **52** His intellectis aia exiuit ab ecclia uadēs domū cū pposito firmiter credēdi qcuq. scā ecclia pposuerit credēda ad salutē: et tāta caritate accēderat ad hanc fidē q nihil aliud optabat nisi subire martiriū. p ista fide. Et ecce Belial intē deus eā ab hō scō pposito reuocare. ait **53** O aia simplex q: facile decipis tā leuē credēdo. Uolo tibi ondere q non e necessariū ad salutē tuā credē misterij; redēptionis hūane facte p xpm. **54** Sic. Nam tenet credē ea que angeli iugant. qa explicatio fidi fit p reuelatōe; diuinā q puenit ad hoies mediantibus angel. h; angeli missiū xpi i tauerit Vn qrebāt int se dicētes illd ps. Quis e iste rex glie? Et Vsa. **55** Quis e iste qui uenit de edom zc. ut Dyo? exponit. **7** ca. cef. ierar. q hō non tenet credē. **2** sic. Mlti gentiliū salutē adepti sūt ministerio angeloz. ut Dyo? dicit q. ca. cef. ierar. h; gētilis illi nullā hūerūt fidei de xpo. qa nulla eis reuelatio scā e. q hō non tenet credē. **56** Sic peticlose assenit hō illis d qbz non potest iudicare utz illud qd ei pponit sit uez ul' falsū. scd; illud Job. **12**. **57** Oīne aut uerba diudicat: h; tale iudiciū non pōt hē hō d his que sūt fidei. cū non possit ea reducere i pma pncipia. p que de oib; iudicam? q pncipiosū e talib; fidē adhibē. **58** Sic. Nam tenet ad id qd non e in hois pte. h; credē ea que sūt fidei non e in hois pte. Ro. **10**. Quomodo credent ei que non audierunt?

quo autem audierit sine predicante? quomodo vero predictabit nisi mittatur? quomodo enim necesse ista habet ad salutem. **A**lia vero ab his tristis, querens et consulens legis doctores. Cui mox obuiauit Moyses. a qua cum cognisset causas mestitiae suae ait. Ego ostendam tibi rationem quam adiuuisti ex causa esse uis; quod tripliciter legitur. **L**egis Naturalis. **M**oralis. et **h**is quadrupliciter. scilicet. s. prodes naturales. p. phos. p. poetas. p. exempla gentiliu. **Q**uod ad rationem legum naturalium sciendum quod si des est homini necessaria. pro ratione suppletur. Cum enim de peccatis carnalibus certam cognitionem habere non possim. hinc de defectu suppletur fides. eodem modo cum de deo certitudinem non habeamus sufficit nobis fides. **V**n Gregorius libro 4o dyalogorum dicit. Audeter dico quia sine fide neque infidelis uiuit. Si eundem infidelis peccatum uoluerit quod peccat uel quam mentem habuit. prius tunc dicit. illud atque illud. quod si statim te gratia utique nouerit quod acceptus sit. uel uiderit quod natus fuerit. nil uel nouisse uel uidisse fatebitur. **T**unc quod non uidit credit. Si de ipso suo uisibili corpore credit quod nunc uideat. cur inuisibilia non credit quod corpore uideri non possunt? Quisquis in credulitate inuisibilia solus non est. debet perculubio maiorem dicitur fidem perbere. eisque per spiritum sanctum inuisibilia experimentum habentibus credere. **N**am fructus est puer si mentem id estimat de luce mentis. quia ipse nil aliud quam tenebras nouit. **H**ille. Et loquitur de puero nato in carcere et ibidem nutritio. cui mater que quida de eo in carcere posita fuit de luce solis quam ipsa quaque nouit loquitur. **E**t ratione gratificationis. **G**lossa. n. est principi si simplici uerbo eius credat. absque cautione pignori uel iuramento uel fidei iussoris. **I**gnominiosum uero est ei si simplici uerbo eius non credat. **E**tiam uultu debet uero note bonitatis et sufficientis facti ad molestum est si simplici uerbo eius non credatur. **Q**uanto magis regi glorie. quod nec falli nec fallere potest displicet si ei non credat. sine cautione rationum quam gentiles querunt. uel cautione signorum quam iudei conspiciunt. **C**or. p. Iudei signa petunt. **G**raeci sapientiam querunt. **Q**uanti uero ostendat de his ostendit Math. 12o. dicens **G**eneratio mala et adultera signum querit. **E**t eius dicitur. **O** generatio incredula et puer sa. quisque ero uobiscum? usque quod patiat uos? **N**am **Y**pocritas et **S**idragoras hanc legem idij-

erit discipulis suis. ut non eent ausi in sententis suis interrogare. propter quod. si eent eis. pro ratione dicitis auctoritas. quomodo magis auctoritas diuina. pro ratione habenda est. **R**atione subiectionis. **F**ides. n. est uirtus pro qua intellexit humanum deo subicit. quod idubitan subiectione ei dat. sicut et affcus. **V**n nlla ratio est que intellexit potius ab hac subiectione exceptus sit quam affcus. et cum; oue sint partes legis dei. s. testimonia et mandata. intellexit debet credere testimonia. sicut affcus implet mandata. **R**atione dilectionis. **S**icut. n. ille qui multum amat aliquid uoluntatem ad credendum bona de eo. mala uero non credit. sic ille in quo est amor deo tenentis uoluntatem ad credendum de deo omnia quorum creditur arbitrat eest placita deo. uel sine ratione sufficienti assentit talibus. **C**or. 13o. **C**aritas omnia credit. propterea infideles non credunt in christum quia non diligunt ipsum. **E**t quia non credunt non intelligunt. **Q**uanti ad philosophos sciendum quod si dem unum dei. phitici de demus. propter quod. **P**ro ratione creationis. **V**n in libro de proprietatibus rerum. dicitur sic. **S**unt et bragmani ultra gangem fluum habitantes. quos religio mirabilis et innocentia mores et uita iustitiae decorant. **D**icitur **N**idalsal dicitur ab Alexandro macedone rogat mirabile ad eum scripsit epistolam. de uita et scis moribus iporum. dicitur quod unum dei. et de unitate filii cum patre. dicitur in cetera. **D**e uerbum est illud uerbum creauit mundum. **P**ro huius uerbum omnia. **N**os autem huius uerbum colimus. **H**ec adoramus. **T**extus spiritus mens est. **I**deo non amat aliquid nisi mundam mentem huius mundi. **R**atione assimilationis. **V**n **M**ercurius dicitur ad **A**sclepium dicit. **S**olum animal hoc duplex est. et illa pars simplex quam uocamus diuine similitudinis forma. **H**umanitas est spiritus memor nature et originis sue in deitatis imitatione pferuat. **N**os ergo agemus gratias adoremus. **H**ec scilicet n. sume iensiones dei. cum gratie agunt a mortalibus. **H**ominum adorationibus et laudibus et obsequiis. celum celestibus delectant. **H**ec ille. **R**atione filiationis. **V**n **S**extus **P**itagoricus libro 1o dicit sic. **L**ibere arbitrium permisit hominibus deus. ut pure sine peccato uiuentes filii fierent deo. **T**emplum deo est mens pura. et altare optimum est ei cor mundum. **V**ir castus et sine peccato praterit accepit a deo esse filius dei **H**ille. **R**atione perfectionis. **V**n **A**lexander libro 1o de celi et mundi. ca. p. dicit sic. **Q**uod ad modum. n. autem et **P**itagorici. totum et omnia tribus dimiata sunt. **C**onsumma. n. et medium et principium nunciat

hinc est quod omnes. **H**abuit enim quod trinitatis. propter quod a natura incipientes. tanquam leges illi? et ad sacrificios deorum utuntur numero hec. hec ille dicit. **Q**uanti ad poetas. sciendum quod potest deo offerenda pura mens pro fide. quod quodque aliud donum. **P**ro ratione simplicitatis. **V**n **P**sius. 3. **S**atyra. dicit sic. **O** curue in terris aie et celestium ianes. **Q**uid iuuat in templis uos immittere mores? **D**icite pontifices in se quod facit autem? **Q**uin dam? id super de magna quod dicit lance **N**o possit. magni mensale lipa pro pago. **C**oposituus. **S**alque ai seosque recessus **M**etis. et incoctum generoso peccato honesto. **H**ille. **V**bi testat suppositionem paganorum. quod multi autem et testimonia offerentem templis deorum suorum. nos uero deo nostro offerimus iustitiam opposita. i. fide cum caritate. et fas autem. i. puritate. **S**ed recessus mentis a uirtutibus. et simplex cor nunc nobili honestate testatur. **R**atione eternitatis. **V**n **V**irgilius ait. **O** patrem hominum. **R**etiaque et in patris. **N**am facile celsus. atque animis illabere nris. **T**uque ades inceptumque una decurre laboris. **N**ate prius summi uigor et celestis origo. **Q**ueque primi columus mentisque nouam honores. **R**atione dignitatis. **V**n **Q**uidam libro pro methamorphoseos de dignitate hominis ait. **S**anctus huius animal mentisque capatus alte **D**ecet adhuc. et quod dominari in cetera possit **N**at? **H**oc est. siue hinc diuino semine fecit **I**lle opifex rerum mundi melioris origo. **Q**uod ratione puritatis. **V**n **D**e Sen. tragedia. i. dicit sic. **T**ibi o deorum ductor **I**do miti ferret **C**etera tauri colla. **T**ibi fugum potes **S**ecreta reddere facta. tibi multa inde **L**ongas eleuis tacita **I**actabo faces. **H**ille. **E**t sic pro de unitate dei. **Q**uanti ad exempla gentium. sciendum quod fides est commendabilis propter quod. **P**ropter miraculorum operum. **C**um. **A**lexander uenisset ad montes caspios. et petuissent filii captiuitatis. et tribu licentiam egrediendi ab eo. ipse cognita causa inclusionis eorum. s. quod apte recessissent a deo ut. uultus aureis ymolando. et prophas dicitur predictum eis a captiuitate non redituros. **T**andem quod att? **I**cludet eos. **C**um angustas uias eorum obstruit uellet molibus bitumynatis. uolens laboris humanum non sufficere. orauit deum ut opus illud completeret. et accessit ad se inuicem propta montium. et factus est locus imobilis. **Q**uid factus est deus pro seruis suis fidelibus. quod tunc fecit. pro infidelibus. **R**atione triumphorum adeptorum. **N**am ut ait **I**osephus de bello

iudaico. apparuit **A**lexandro dominus dei in habitu summi sacerdotis. **O**u adhuc ipse **A**lexander in **L**icia ciuitate macedonie foret. **C**umque cogitaret an **A**siam obtineret. iussit eum ostendere quam exercitum eius ipse deducet. et principatum placet ei traderet. **Q**ui promissio eius credidit et secundum fidem suam fecit ei. **V**n cum ipse **A**lexander iratus iudeis ueniret in **I**ma. et pontifex iudeorum precepto domini pontificali induitus et reliquis sacerdotibus cum eo leuiticis stolis indutus exiret obuia ei foras citate. **A**lexander intruens antistitem pontificali stola insignitum. et super cydarim laminam in qua erat scriptum nomen domini descendit de equo. et adit eum solus et nomen adorauit et pontifice uenerat. **E**t obstupuerunt principes exercitus putantes mentem regis ludificata. **S**olus autem **S**arthemius quesciuit ab eo cur sacerdotem gentis iudee adorasset. quod respondit. non hinc adorauit. **S**ed deum cuius principatum sacerdos ille gessit. **N**am in tali habitu per sompnum eum aspexit. **P**ropter eorum illuminationem. **C**um. **N** **D**yonisius ariopagita uisputaret cum **P**aulo. fortuito eorum quodam praesente per uiam coram eis. **E**t statim ait **D**yonisius **P**aulo. **S**i dixisset huic ceco in nomine dei tui uide. et uident. illico credam. **S**ed ne utatis uobis magis. quia forte nostri uerba que habet huius efficitur: ego scribam tibi formam uerborum. **S**ed hinc **I**n nomine **I**esu christi nati de uirgine. crucifixi. mortui. et resurrexerunt. et ascenderunt in celum: unde. **V**t uero omnes tollerent suspicium. precepit **P**aulus **D**yonisio ut ipse eadem uerba proferret. **E**t in ea forma uerborum dixit **D**yonisius ceco ut uideret. et confestim uidit. et **D**yonisius credidit. **P**ropter simulacrorum irrationem. **V**n **A**mbrosius libro de uirginitate dicit. quod cum **D**yonisius titianum deiciat irraserit templum iouis: amictum aureum quod eius operibus simulacrum tetrali iussit. et ipsum laneum dices. **A**urum yeme est frigidum. estate uero onerosum. **D**eum autem suum sic irrasit. ut nec onus ferre possit. nec frigus portare. **I**tem cum **E**sculapium uidisset cum barba aurea. et **A**pollinem patrem eius nondum habentem. tolli mandauit. icongruum iudicis ut filius barbam haberet. quia pater eius caretet. **E**tiam simulacris tenentibus patetris aureas ademit. allegans se accipere debere quod alii darent. **I**ta ludibrio hitu sunt: ut neque iupitrem uellem suam defendere potuerit nec barbam **E**sculapii. nec omnes quod dicuntur deo tetrali potuerunt patetris quos tenebant. **B**rius **A**ugustinus libro de uera religione. dicit quod **S**ocra tes fuit a populo occisus quia noluit ydola